АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРЕХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 225

от «01» ноября 2013 года  				                                         с. Три Протока

О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»

В целях реализации полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности, в соответствии со ст. 179.4 Бюджетного              кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Трехпротокский сельсовет», Совет муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Трехпротокский сельсовет».
2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» согласно приложению.
3. Обнародовать настоящее решение путем:
- размещения на стенде в здании администрации;
- размещения на официальном сайте.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
«Трехпротокский сельсовет»						                    Р.Р. Мухаримов

Приложение
к решению Совета МО
«Трехпротокский сельсовет»
от 01.11.2013 года № 225

ПОРЯДОК
формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»

1. Муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» (далее - Дорожный фонд) - часть средств местного бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
2. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением о местном бюджете на очередной финансовый год, в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования, установленных решением Совета муниципального образования, установленным Бюджетным кодексом, от:
· акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
· субсидий предоставляемых из бюджета Астраханской области;
· иных источников.
3. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда предназначены для финансирования дорожной деятельности - деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них, а также затрат на управление дорожным хозяйством.
4. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда не могут быть использованы на цели, не соответствующие их назначению.
5.	Направления использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда определяются муниципальным правовым актом о муниципальном бюджете на очередной финансовый год.
6. Главным распорядителем средств дорожного фонда является администрация муниципального образования «Трехпротокский сельсовет».
7. Перечень мероприятий и размер средств на финансовое обеспечение дорожной деятельности определяется муниципальными программами, инвестиционными проектами, а также в рамках отдельных отраслевых мероприятий.
8. Ответственность за целевое использование средств Дорожного фонда несет главный распорядитель, в распоряжение которого они выделены.
9. Контроль формирования, учета и расходования средств Дорожного фонда осуществляется в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
10.	Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.